
 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

07 июня 2024 г.                                                                         

 
О внесении изменений в Положение 
об оплате труда работников
 

Руководствуясь статьями 135, 144 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 марта 2024 года № 398 «О 
внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 21 декабря 
2021г. № 2382», постановление
года № 548 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда 
работников муниципальных образовательных организаций Кондинского района, 
подведомственных управлению образования администрации Кондинского района»
изменениями внесенными Постано
 
приказываю: 
 
1. Внести следующие изменения в Положени

детский сад «Солнышко», утвержденное приказом заведующего от 28.04.2020 г. № 58
од: 

1.1.Абзац 10 пункта 5 раздела 
стаж, полученный в период обучения по основным профессиональным 
образовательным программа и (или) по программам профессионального обучения».

1.2. Пункт 5 раздела Iпосле абзаца десятого дополнить абзацем следую
«молодой работник-
включительно (за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 6 
Федерального закона от 30 декабря 2020 года № 489
Российской Федераци
относящийся к категории «молодой специалист»».

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 01 
года. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Замараеву
 

 
 
Заведующий                             

 
 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Солнышко» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

г.                                                                                                   

пгт. Мортка 

внесении изменений в Положение  
оплате труда работников 

ствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 марта 2024 года № 398 «О 
внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 21 декабря 

остановлением администрации Кондинского района 
года № 548 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда 
работников муниципальных образовательных организаций Кондинского района, 
подведомственных управлению образования администрации Кондинского района»
изменениями внесенными Постановлением от 03 июня 2024 года № 588

Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников МКДОУ 
детский сад «Солнышко», утвержденное приказом заведующего от 28.04.2020 г. № 58

Абзац 10 пункта 5 раздела I дополнить словами «, в том числе имеющие трудовой 
стаж, полученный в период обучения по основным профессиональным 
образовательным программа и (или) по программам профессионального обучения».

после абзаца десятого дополнить абзацем следую
-гражданин Российской Федерации в возрасте до 35 лет 

включительно (за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 6 
Федерального закона от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политике в 
Российской Федерации»), имеющий трудовой стаж не более трех лет и не 
относящийся к категории «молодой специалист»». 
Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Замараеву

                                                          О.А.  Шихалеева

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  

                                   №  139 -од 

Трудового кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 марта 2024 года № 398 «О 
внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 21 декабря 

администрации Кондинского района от 23 марта 2020 
года № 548 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда 
работников муниципальных образовательных организаций Кондинского района, 
подведомственных управлению образования администрации Кондинского района» (с 

03 июня 2024 года № 588) 

об оплате труда работников МКДОУ 
детский сад «Солнышко», утвержденное приказом заведующего от 28.04.2020 г. № 58-

дополнить словами «, в том числе имеющие трудовой 
стаж, полученный в период обучения по основным профессиональным 
образовательным программа и (или) по программам профессионального обучения». 

после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания: 
гражданин Российской Федерации в возрасте до 35 лет 

включительно (за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 6 
ФЗ «О молодежной политике в 

и»), имеющий трудовой стаж не более трех лет и не 

Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2024 

Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Замараеву А.М. 

О.А.  Шихалеева 


	1.1. Абзац 10 пункта 5 раздела I дополнить словами «, в том числе имеющие трудовой стаж, полученный в период обучения по основным профессиональным образовательным программа и (или) по программам профессионального обучения».

	1.2.  Пункт 5 раздела Iпосле абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

	«молодой работник-гражданин Российской Федерации в возрасте до 35 лет включительно (за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 6 Федерального закона от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации»), имеющий трудовой стаж не более трех лет и не относящийся к категории «молодой специалист»».

	2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2024 года.

	3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Замараеву А.М.


		2024-06-07T16:06:13+0500
	Шихалеева Ольга Алексеевна




